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Vasemmistoliiton lausunto Oikeusministeriön selvityksestä  
”Verkkovaikuttamista 2010-luvulla” 
 
 

 
Vasemmistoliitto pitää verkkovaikuttamisen selvittämistä hyvänä. 
Keinotekoiset esteet erilaisten teknisten välineiden käytölle on poistettava ja 
luotava mahdollisuuksia uudenlaiselle kansalaistoiminnalle. Selvityksessä on 
hyviä suosituksia, jotka on syytä käsitellä osana lainsäädäntötyötä. 
 
Selvitys on asiantunteva ja käsittelee olennaisia kysymyksiä. 
Kansalaistoiminnan helpottamisen lisäksi Vasemmistoliitto haluaa korostaa 
julkisen vallan omia toimia avoimuuden lisäämiseksi. Selvityksestä löytyy 
paljon Vasemmistoliiton esillä pitämiä vaatimuksia, kuten tärkeä esitys kaiken 
julkisesti tuotetun tiedon saattamisesta julkisesti kaikkien käyttöön. 
 
Kansalaisyhteiskunnan toiminnan kannalta viranomaistoiminnan avoimuuden 
lisääminen kansalaisten suuntaan on tärkeää. Sitä on vaikea toteuttaa ilman 
verkkopalveluiden käyttöä. Ei ole syytä pelätä, millaisia vaikutuksia 
esimerkiksi sillä on päätöksentekoon, jos kaikki kunnantoimiston 
ilmoitustaululla olevat tiedotteet kansalaisille laitetaan verkkoon.  
 
Vasemmisto haluaa painottaa avoimen ohjelmallisen rajapinnan tarjoamista 
julkisiin palveluihin ja aineiston julkaisemista lisenssillä, joka sallii vapaan 
jatkojalostamisen. Tämä antaa osaltaan mahdollisuuksia käyttöliittymien 
parantamiseen. Ohjelmallisen rajapinnan kautta voidaan luoda helpommin 
koostavia, vaihtoehtoisia käyttöliittymiä ja saada palvelujen käyttäjät mukaan 
jatkuvaan kehitystyöhön. 
 
Julkishallinnon sähköisten palvelujen kehityksessä tarvitaan ketterämpiä 
metodeja, sillä perinteinen hallinto ohjaa helposti kankeisiin projekteihin. 
Jatkuva kehitystyö, jossa voi hyödyntää myös kansalaisyhteiskuntaa, tuo 
mukaan paremmin kansalaisten ja sitä kautta palvelujen käyttäjien 
lähtökohdista lähteviä intressejä. 
 
Verkkomobilisaatioissa mukana olleet tunnistavat tarpeen uudenkaltaisille 
projektiluonteisille organisoitumismuodoille. Selvityksessä mainittu melko 
nopea rekisteröityminen ei ole riittävän nopea. Kuten raportissa todetaan, 
kestää yhdistyksen rekisteröinti 1-2 kk, jolloin nopeasti organisoitunut 
liikehdintä on jo voinut menettää merkityksensä. Kevytrekisteröintiä on syytä 
kokeilla, asia ei etene pelkästään selvittämällä.  
 



Sama pätee rahankeräysluvan saannin helpottamiseen, mahdollisuus järjestää 
tarpeen vaatiessa luvallinen rahankeräys erittäin nopeasti erityiseen kampanjaan 
on tarpeen. 
 
 
Helsinki 28.4.2011 
 
 
Vasemmistoliitto r.p. 
 
 
 
 
Sirpa Puhakka 
puoluesihteeri 


